
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 462 (folionrs. 46v t/m 67r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting 

12 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Lochem 

Den 2 september 1795 ontvangen van Hendrick Bolten, 1 gulden-4 stuijvers, in voldoeninge van den 
40e penning van een gaerden in het schependom der stad Lochem aan het Molengoor, tusschen de 
gaerdens van den koopman Smit en R. Marsman geleegen. Aangekocht van Berend Beerendsen en 
Gerritje Sandvliet, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen voorschreeven stad 
woonachtig, voor 48 guldens, op den 10 augustus 1795 ............................................................. 1-04-00 

Den 9 september 1795 ontvangen van Jacob Salomon en Brandjen Levij, 4 guldens-10 stuijvers, in 
voldoeninge van den 40e penning van de halvscheid van een vierde en derde in een tweede vierde 
gedeelte of te zamen 5/24 gedeeltens van een huijs, schuur en wheere, binnen de stad Lochem, 
tussen de behuijzingen van wijlen juffr. van Dam en G.N. Dankerts staande en geleegen, waar van 
1/6 in 1/4 aan mr. J.B. Haijtink is competerende en voor de gerechte eene halfscheijd, voorts nog de 
helft in een vierde, en een gerecht derde part van het laatste vierde gedeelte voor de kinderen van 
Lambertus Reerink en Catharina Bouwman, op den 1 julij 1788 gerichtelijk aangekocht. Aangekocht 
van Jan Fredrik Gulden en Gerharda Christina Bouwman, echtelieden, zijnde de koopers binnen 
voorschreeven stad woonachtig, voor 180 guldens, op den 4 september 1795 ......................... 4-10-00 

Den 21 september 1795 ontvangen van Hendrick Gerrit ter Schegget en Lena Nijenhuijs, 5 guldens-
13 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een huijsjen, of kamer en wheere, 
binnen de stadt Lochem in de steege naar den Wal, tusschen de behuijzingen van kooper en de 
kinderen van wijlen Gerrit Jan Hoogesteege staande en geleegen, midsgaders een hof of 
moeijtenberg buiten voorschreven stad aan de gragt, tussen de hoven ofte moeijtenbergen van C.F. 
Postel en Marten Pasman geleegen. Aangekocht van Jannes Hekkers en Christina Beekmans, 
echtelieden, zijnde de koopers en verkoopers in de voorschreeven stad woonachtig, voor 227 
guldens, op den 18 september 1795 ............................................................................................ 5-13-08 

Den 17 october 1795 ontvangen van Jan ten Bosch, binnen de stad Lochem wonende, 1 gulden-18 
stuijvers-14 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een gaarden aan het Kleine 
Molengoor, in het schependom der voornoemde stad, tussen de gaardens van de weduwe 
Slatbooms en Garrit Verhoeven geleegen. Aangekocht van Berendjen Esselink, weduwe van Derk 
Soerink, voorts Hendrik en Lambertus Soerink, te zamen in voorschreeven stad woonachtig voor zich 
zelven, als mede voor haare absente zuster Cornelia Soerink, woonende te Amsterdam, dan nog 
Toon Nekkers en deszelvs zoons, Hendrik Garrit en Harmen Nekkers genaamd, te Lochem, als mede 
Arend IJmenkamp in het schoutampt Lochem woonende, en laatstelijk Jannes, Garritjen, Jan, 
Geertjen, Fenneken en Henders Avink, Arend Nijen Ess, Egbert en Geesken Nijen Ess, de laatst 
genoemde kinderen van Rutger Nijen Ess en Aaltjen Avinks, deese alle onder Geesteren, Borculo en 
het rigterampt Roderlo woonachtig, te zaamen ervgenaamen van wijlen Derck Soerink en deszelfs 
eerste huijsvrouw Berendina Lammertink, te Lochem overleeden, voor 74 guldens van 21 stuijvers, 
op den 7 augustus 1795 ............................................................................................................... 1-18-14 

Den 28 october 1795 ontvangen van Hendrick Jan Raedt en deszelfs huijsvrouw E.A. Brass, 5 
guldens-5 stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk land, den Halven 
Oosterik geheeten, met deszelvs akkermaals hegge, in het schependom der stadt Lochem, op den 
Lochemse berg, naast het akkermaals bosch van Engbert Joosten, den Huetink genaamd, geleegen. 
Aangekocht van de erkende ervgenaamen van de in tucht bezetene goederen van Berendjen 
Esselink, laatst weduwe van Derk Soerink, na alvorens in huwelijk gehad hebbende Teunis der 
Achter, den ervgenamen oud-oom, alle met en nevens de koperen binnen voorschreeven stad 
woonachtig, voor 201 gulden van 21 stuivers, op den 30 september 1795 ................................ 5-05-10 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 462 (folionrs. 46v t/m 67r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting 

12 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 28 october 1795 ontvangen van Lammert Hartgerink en zijn huijsvrouw M. Meenks, te Lochem 
woonachtig, 4 guldens-4 stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een stuck 
land, in het schependom van voorschreeven stad in den Zijden Enck, tusschen de landerijen van 
Wonnink en de Heijser geleegen. Aangekogt van, als vooren, voor 161 guldens van 21 stuijvers, op 
den 30 september 1795 ............................................................................................................... 4-04-10 

De 3 november 1795 ontvangen van Gosen te Hasselo en zijn zuster Elizabeth te Hasselo, binnen de 
stadt Lochem woonachtig, 5 guldens-12 stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 40e penning 
van een stuck land in den Zijden Enck, zijnde twee deelen van den Jannes Kamp, met zijn akkermaals 
hout langes den Hoegenkamp schietende, in het schependom van voorschreven stadt, naast het land 
van B. Oortmarssen geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 214 guldens van 21 stuivers, op den 
30 september 1795 ...................................................................................................................... 5-12-06 

Den 3 november 1795 ontvangen van Anneken Smit, weduwe van Willem Slatboom, te Lochem 
woonachtig, 3 guldens-19 stuivers-14 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een stuck 
land op den Agtersten Kienkamp, in het schependom van voornoemde stad, tusschen de landerijen 
van kooperse en Hendrik Smit geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 152 guldens van 21 
stuijvers, op den 30 september 1795  .......................................................................................... 3-19-14 

Den 3 november 1795 ontvangen van Hendrick Gerrit Bergman, binnen de stadt Lochem 
woonachtig, 6 guldens-11 stuijvers-4 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van twee 
stukken bouwland, in den Zijden Enck in het schependom der voorschreven stad, tegen over den 
Haverkamp, tusschen de landerijen van Engbert Blankvoort gelegen. Aangekogt van, als vooren, 
voor 250 guldens van 21 stuivers, op den 30 september 1795 ................................................... 6-11-04 

Den 14 november 1795 ontvangen van Hendrik Bolte, binnen de stadt Lochem woonachtig, 3 
guldens-15 stuijvers, in voldoeninge van den 40e penning van een kamer of huijsjen binnen 
voorschreeven stad, op de steege aan de Wal, tusschen de kamers van Willem ter Schegget Hz. en 
de kinderen van wijlen Gerrit Hoogesteege en Maria Hooijkop staande en geleegen. Aangekogt van 
Bart Saintvenant en Willemina Kraa, echtelieden te Amsterdam woonende, voor 150 guldens, op 
den 12 november 1795 ................................................................................................................ 3-15-00 

Den 16 november 1795 ontvangen van Anna Elizabeth van Campen, weduwe van Laurens Leen, 14 
guldens-17 stuijvers-4 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van twee stukken land op den 
Agtersten Kienkamp, met deszelfs akkermaals heggen en boomen in het schependom der stad 
Lochem, tusschen de weijde van Geertruijda Olthof en het land van koperse gelegen. Aangekocht 
van Hendrik Rerinck en Johanna Bouman, Lambert Reerink, J.F. Gulden en G.C. Bouman, 
echtelieden, Albert Thomassen en G.C. van Campen, A.E. van Campen, J. Nijman, G. Lenderinck, 
A.E. Nijman, weduwe van A.J. Joosten, G. Putman en J.H. Solner, echtelieden, alle burgers en 
ingezetenen der voorschreeven stadt, te zamen be- en erkende ervgenaamen van de in tucht 
bezetene goederen van Berendjen Esselink, laatst weduwe van Derk Soerink, na alvorens in 
huwelijk hebbende gehad opgemeldes ervgenaamen oudt-oom Teunis der Achter, voor 566 guldens 
van 21 stuivers, op den 30 september 1795 .............................................................................. 14-17-04 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 462 (folionrs. 46v t/m 67r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting 

12 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 18 november 1795 ontvangen van E. Holmer, binnen de stad Lochem woonachtig, 8 guldens-2 
stuijvers-12 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk bouwland in het 
schependom der voorschreven stad, in den Sijden Enk, tusschen de landerijen van de weduwe 
Soerink en Albert Slagman gelegen. Aangekocht van Jan Hendrik Janssen, als last hebbende van 
Berendjen Esselink, weduwe van Derk Soerink, voorts Hendrik en Lambertus Soerink, alle binnen de 
voorschreeven stad woonachtig, voor zich zelven, als mede deszelfs absente zuster Cornelia Soerink, 
te Amsterdam wonende, ervgenaamen van wijlen Derck Soerink; dan Toon Nekkers en deszelfs 
zoonen Hendrik Nekkers, Garrit Nekkers en Harmen Nekkers, binnen de stadt Lochem, als mede 
Arend Imenkamp, onder het schoutampt Lochem domicilierende, en laatstelijk Jannes, Gerrit, Jan, 
Geertjen, Fenneken en Henders Avink, Arend Nijen-Ess en Geesken Nijen-Ess, de laatstgemelde drie 
kinderen van Rutgert Nijen-Ess en Aaltjen Avink, alle onder den voogdije Geesteren en het 
richterampt Ruirlo woonachtig, te zaamen universeele ervgenaamen van wijlen opgenoemden Derk 
Soerink en desselfs eerste huijsvrouw Berendina Lammertink, te Lochem overleeden, voor 310 
guldens van 21 stuijvers, op den 7 augustus 1795 ....................................................................... 8-02-12 

Den 21 november 1795 ontvangen van Harmen Bolt, binnen de stadt Lochem woonachtig, 10 
guldens-18 stuijvers-12 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een huijs, hof en wheere 
(zonder de twee boomen) binnen de voorschreeven stad, tusschen de behuijzinge van Derk 
Heukelman en de afdoender steege staande en geleegen, door Johannes Stubben bewoond 
wordende. Aangekocht van, als vooren, voor 416 guldens van 21 stuijvers, op den 7 augustus  
1795 ............................................................................................................................................ 10-18-12 

Den 23 november 1795 ontvangen van Jan Bergman, op den Wildenborg woonachtig, 3 guldens-7 
stuivers-4 penningen, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk land in het Usseler, groot 
meer of min twee schepels gezaaij in het schependom der stad Lochem, tusschen de landerijen van 
kooper en Jan Harkink geleegen. Aangekogt van Jan Hendrick Janssen als last hebbende van Hendrik 
Soerink en Lambertus Soerink te Lochem, Cornelis Soerink te Amsterdam, Garrit Esselink onder 
Borculo, Hendrick Neerlaar en Reintjen Esselink, echtelieden, onder het schoutampt Lochem, en 
eindelijk Garrit Jan, Willem, Anneken en Teunis Esselink, mede onder 't schoutampt Lochem 
wonende, te zaamen ervgenaamen van Derk Soerink en Berendjen Esselinck, in leven echtelieden, 
voor 128 guldens van 21 stuivers, op den 23 october 1795 ........................................................ 3-07-04 

Grossa 3tia 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 462 (folionrs. 46v t/m 67r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Lochem - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting 

12 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Achter, 1, 2 
Agtersten Kienkamp, 2 
Amsterdam, 1, 2, 3 
Avink, 1, 3 
Avinks, 1 

B 

Beekmans, 1 
Beerendsen, 1 
Bergman, 2, 3 
Blankvoort, 2 
Bolt, 3 
Bolte, 2 
Bolten, 1 
Borculo, 1, 3 
Bosch, 1 
Bouman, 2 
Bouwman, 1 
Brass, 1 

C 

Campen, 2 

D 

Dam, 1 
Dankerts, 1 

E 

Esselink, 1, 2, 3 

G 

Geesteren, 1, 3 

Gulden, 1, 2 

H 

Haijtink, 1 
Halven Oosterik, 1 
Harkink, 3 
Hartgerink, 2 
Hasselo, 2 
Haverkamp, 2 
Heijser, 2 
Hekkers, 1 
Heukelman, 3 
Hoegenkamp, 2 
Holmer, 3 
Hoogesteege, 1, 2 
Hooijkop, 2 
Huetink, 1 

I 

IJmenkamp, 1 
Imenkamp, 3 

J 

Jannes Kamp, 2 
Janssen, 3 
Joosten, 1, 2 

K 

Kleine Molengoor, 1 
Kraa, 2 

L 

Lammertink, 1, 3 
Leen, 2 

Lenderinck, 2 
Levij, 1 
Lochem, 1, 2, 3 

M 

Marsman, 1 
Meenks, 2 
Molengoor, 1 

N 

Neerlaar, 3 
Nekkers, 1, 3 
Nijen Ess, 1 
Nijen-Ess, 3 
Nijenhuijs, 1 
Nijman, 2 

O 

Olthof, 2 
Oortmarssen, 2 

P 

Pasman, 1 
Postel, 1 
Putman, 2 

R 

Raedt, 1 
Reerink, 1, 2 
Rerinck, 2 
Roderlo, 1 
Ruirlo, 3 

S 

Saintvenant, 2 
Salomon, 1 
Sandvliet, 1 
Schegget, 1, 2 
Sijden Enk, 3 
Slagman, 3 
Slatboom, 2 
Slatbooms, 1 
Smit, 1, 2 
Soerink, 1, 2, 3 
Solner, 2 
Stubben, 3 

T 

Thomassen, 2 

U 

Usseler, 3 

V 

Verhoeven, 1 

W 

Wal, 1, 2 
Wildenborg, 3 
Wonnink, 2 

Z 

Zijden Enck, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

